
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

COPIA
_________

Registro Generale n. 682 del 31.12.2020

DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 71 DEL 31-12-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONCORSO
PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI DUE POSTI CON PROFILO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE, DI CUI UN POSTO
RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI DELLE FORZE
ARMATE. RIF. DETERMINAZIONE R.G. N. 513 DEL 27/10/2020.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
D'ANGELO CAMILLO

DETERMINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 02 ottobre 2020 ad oggetto “Piano
triennale del fabbisogno del personale 2020/2022 – Integrazioni ed aggiornamenti successi al
DPCM 17.03.2020”;

VISTA la determinazione registro generale n. 513 del 27 ottobre 2020 con la quale si è
provveduto all’approvazione del bando di concorso, per soli esami, per la copertura a tempo
indeterminato e pieno di due posti di istruttore amministrativo contabile – categoria C –
posizione economica C1 – di cui uno riservato prioritariamente ai volontari delle Forze armate;



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 10 dicembre 2019 relativa
all’approvazione del piano delle azioni positive a norma dell’articolo 48 del Decreto legislativo 11
aprile 2006 n. 198 dove si precisa che nelle commissioni di concorso, la componente femminile
deve essere almeno di un terzo dei componenti complessivi;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla nomina della Commissione, a norma dell’articolo 2
del vigente Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi, nelle seguenti persone:

Dott. Giovanni Di Saverio – Presidente quale Responsabile dell’Area Affari Generali del
Comune di Valle Castellana dipendente di categoria C;
Dott. Marco Viviani – Componente quale Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune
di Nereto dipendente di categoria D;
Geom. Katia D’Agostino – Componente quale Responsabile dell’Area Tecnica del
Comune di Valle Castellana dipendente di categoria C;

CONSIDERATO che l’articolo 7 del bando di concorso prevede l’accertamento della lingua
inglese e della conoscenza dell’uso del pc e della applicazioni informatiche più diffuse;

RILEVATA la necessità di individuare il segretario di commissione nella persona della dott.ssa
Di Felice Barbara, dipendente di categoria D del Comune di Campli;

RICHIAMATE le note di autorizzazione prot. n. 7556 del 04 dicembre 2020 del Comune di
Campli e la nota prot. n. 7518 del 03 dicembre 2020 del Comune di Nereto;

VISTO il DPCM 23 marzo 1995 ”Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle
commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle
amministrazioni pubbliche”;

VISTO l’articolo 3, comma 12, Legge 19 giugno 2019 n. 56 dove si stabilisce che “Gli incarichi di
presidente, di membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico
per l’accesso a un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi banditi da
un’amministrazione diversa da quella di appartenenza e ferma restando in questo caso la necessità
dell’autorizzazione di cui all’articolo 53 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, si
considerano ad ogni effetto di legge conferiti in ragione dell'ufficio ricoperto dal dipendente
pubblico o comunque conferiti dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione
della stessa”;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e dell’articolo
1, comma 9, lett. e) della Legge 06 novembre 2012 n. 190, si attesta l’insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale – poiché la nomina quale presidente di commissione è
stabilita da norma regolamentare;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;

VISTO il vigente Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi;

2



DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale e ne costituisce motivazione ai sensi1.
della Legge 07 agosto 1990 n. 241;

di nominare la commissione relativa al bando di concorso, per soli esami, per la copertura a2.
tempo indeterminato e pieno di due posti con profilo di istruttore amministrativo contabile –
categoria C – posizione economica C1 – di cui un posto riservato prioritariamente ai
volontari delle Forze armate, nelle seguenti persone:
Dott. Giovanni Di Saverio – Presidente quale Responsabile dell’Area Affari Generali del
Comune di Valle Castellana;
Dott. Marco Viviani – Componente quale Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune
di Nereto;
Geom. Katia D’Agostino – Componente quale Responsabile dell’Area Tecnica del
Comune di Valle Castellana;

Ai sensi dell’articolo 2, comma 4, del vigente Regolamento sulle procedure di accesso agli3.
impieghi di nominare con successivo e separato atto i membri aggregati aggiunti per la prova
di informati e di lingua inglese da sostenere il giorno della prova orale;

Ai sensi dell’articolo 2, comma 6, del richiamato Regolamento di nominare segretario di4.
commissione la dott.ssa Barbara Di Felice – dipendente di categoria D del Comune di
Campli;

Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 al capitolo di bilancio 118 articolo 2 del5.
Bilancio di previsione 2020/2022 di cui € 792,61 annualità 2020 e € 707,39 annualità 2021.

3



IL RESPONSABILE DI AREA
F.to D'ANGELO CAMILLO

RESPONSABILE ALBO PRETORIO

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  31-12-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to Di Saverio Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'ANGELO CAMILLO

F.to D'ANGELO CAMILLO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Lì

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

4

D'ANGELO CAMILLO


